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Salate

Coban salatasi
Gewdrfelte Tomaten mit Paprika, Gurken, Zwiebeln, Olivendl, Petersilie und WeiBkdse
Diced tomatoes with peppers, cucumbers, onions, white cheese, olive oil, feta cheese and parsley

Yaban salata esliginde kuzu pirzola
Gemischte Wildsalatbldtter mit Olivendl- Zitronensauce, dazu Lammkotelett
Mixed wild salad leaves with olive oil lemon sauce, with lamb chops

Keci peynirli bebek ispanak salatasi
Baby Spinatblatter mit Walnuss, geriebenem Hartziegenkdse und Granatapfel
Baby spinach leaves with walnut, grated hard goat cheese and pomegranate
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kalte meze

Karisik soguk meze 14
Komposition fUr eine Person: aus sechs verschiedenen mezes (1-6)
Selection for one Persons:

Karigik soguk meze: (Iki kisilik) 26
Komposition fUr zwei Personen: aus acht verschiedenen mezes (1-8)
Selection for two Persons:

Haydari Joghurt mit Pfefferminze und Dillspitzen
Yogurt with mint and dill

Humus KichererbsenpUree mit gestoBenem Sesam und Buttersauce
Mashed chickpeas and crushed sesame with butter sauce

Enginar puresi ArtischockenpUree mit Dillspitfzen und Olivendl
Pureed Artichoke with dill and olive oil

Yaprak sarma Weinblatter gefUllt mit Reis, Korinthen, Pinienkernen und Dill
Vine leaves filled with rice, raisins, pine nuts and dill

Antep ezme Pikanter Tomatensalat mit Zwiebeln, Petersilie und Knoblauch
Spicy puree of ftomatoes with peppers, onion, garlic and parsley

Saksuka Orientalisches Gemuseallerlei in Tomatensauce
Oriental mixed vegetables in tomato sauce

Pasa meze WeiBkasepuree mit Joghurt, WalnUssen, Paprikapulver und Minze
Cream of white cheese and yoghurt with walnuts, spicy pepper and mint

Kalamar dolmasi  Baby- Calamaris gefUllt mit Reis und Kr&uter
Calamairi filled with rice and herbs

Enginar salatasi 10
Arfischockenherzen mit Fenchel, Paprikastreifen und begleitender Vinaigrette
Hearts of artichoke filled with fennel, pepper stripes dressed with a vinaigrette dressing

Humus 10
KichererbsenpUiree mit gestoBenem Sesam und Buttersauce
Mashed chickpeas and crushed sesame with butter sauce



800

801

warme gemischte meze

Karisik sicak meze
Komposition fUr eine Person:
Selection for one Persons:

Karnisik sicak meze: (Iki kisilik)
Komposition fUr zwei Personen:
Selection for two Persons:

Sigara boregi Blatterteigrolichen gefUllt mit WeiBk&se und Petersilie
Puff pastry rolls filled with white cheese and parsley

MuUcver Reibekuchen aus GemUse und Kése
Hash browns of vegetables and cheese

Patlican ve kabak Aubergine- und Zucchinistreifen mit Tomaten- Joghurtsauce
Eggplant and courgette strips with tomato yoghurt sauce

Lahana sarmasi mit Reis und Krduter gefUlite Wirsingroulade
Savoy cabbage stuffed with rice and herbs

Muska béregi Dreiecks- Bérek mit GemUsefUllung
Triangular borek with vegetabile filling

Mantar dolmasi Uberbackene Champignon gefillt mit Gemuse
Baked mushroom:s stuffed with vegetables

26
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wdarme meze

Tavada patlican ve kabak

Auberginen-Zucchinipfanne mit Paprika, Frihlingszwiebeln
und Tomaten-Knoblauch-Joghurtsauce

Eggplant-courgette dish with paprika, spring onions

and a tomato-garlic-yoghurt-dressing

Finnda beyaz peynir
Gebackener WeiBkase mit Tomaten, Paprika, Oliven,

Dill und orientalischen Gewurzen
Baked white cheese with ftomatoes, pepper, olives,dill, flavoured with Oriental spices

Tavada deniz karidesi

Scampis, Tomaten, Zucchinischeiben, Chilipaprika und WeiBk&se
aus der Pfanne in Tomaten-Sahnesauce

Fried scampis, tomatoes, slices of courgette, chilipeppers and white cheese
with creamy tomato sauce

Kiymali manti

Maultaschen gefullt mit Hackfleisch und Zwiebeln auf Joghurt- Knoblauchduo,

dazu Chilipaprika- Buttersauce
Pasta squares filled with mincemeat and onions on a joghurt-garlic duo,
served with a chili pepper-butter- dressing

Icli k&fte
KuskuskldBe gefullt mit Hackfleisch, Zwiebeln und Walnuss auf Buttersauce
Couscusdumplings filled with mince meat, onions and walnut on a buttersauce

Bebek kalamar tava

Baby- Calamarispfanne mit Kréuter, Oliven und Cocktailtomaten- Zitronensauce

calamari pan with herbs, olives and cocktail tomato-lemon sauce

12

13
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vegetarisch und vegane Speisen

Kabak dolmasi

Gebackene Zuchinni mit Kashkavalk&se, Pinienkernen und Champignons
auf Tomatensauce aus dem Ofen, dazu Reis

Baked courgette with kashkavalcheese,

pine nuts and champignons on fomato sauce from the oven, served with rice

imam bayildi (auch vegan)

Aubergine gefullt mit Tomaten, Paprika, Pinienkernen, Zwiebeln

und Knoblauch auf Tomatensauce aus dem Ofen, dazu Reis und Cacik
Eggplant filled with tomato, peppers, pine nuts, onion baked in the oven
dressed with tomato sauce and served with rice and fzatziki

Sebze gUveci ( auch vegan)

Aubergine, Tomate, Paprika, Zwiebel und Knoblauch in eigenem Sud

aus dem Ofen, dazu Bulgur- Pilav

Eggplant, ftomato, bell pepper, onion and garlic from the furnace and Bulgur- pilaf

Gefligel

Incir soslu Ordek gégsu

Tranchen von der Barbarie-Ente auf Portwein-Balsamicosauce

und getrockneten Feigen, dazu Rosmarinkartoffel

Slices of Barbarie duck on a sauce of port wine and balsamico with dried figs,
served with rosemary potatoes

Tavuk dolmasi
GefUllte Hdhnchenbrust mit Spinat, Reis,

18

24

22

Pinienkernen und M&hren auf Parmesan-Sahnesauce, dazu gegrilltes Gemuse
Stuffed chicken breast with spinach, rice, pine nuts and carrots on a parmesan-cream- dressing,
served with grilled vegetables
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Lamm

Yogurtlu Adana Iskender
Pikanter HackspieB auf geréstetem Brot und Joghurt, dazu Tomaten-Buttersauce
Spicy minced meat on roasted bread with yoghurt and a sauce of tomato- and buttersauce

Badem soslu kuzu dolmasi

LammrUckensteak gefUllt mit Pistazien, Pinienkernen,

Korinthen auf Mandel-Sellerie-Rotweinsauce, dazu Paprika gefUllt mit Reis
Rack of lamb steak, filled with pine nuts and blackcurrants,

on almond-celery-red wine sauce , with peppers stuffed rice

Soslu pirzola

Lammcarré auf Cocktailtomaten-Krduter-Brandy-Madeira-Portweinsauce,
dazu Kartoffelpuree mit Pastirma

Lamb chops on a sauce of cherry tomatoes, herbs, Brandy,Madeira and port wine,
on mashed potatoes with pastirma

Balsamik soslu kuzu file

Lammfilet mit Cocktailtomaten in Rotwein-Balsamicosauce,
Charlotten und Rosmarin, dazu GemUse und Kartoffeln

Fillet of lamb with cherry tomatoes in a red wine balsamico sauce,
shalotts and rosemary, served with vegetables and potatoes

24

29

30

27
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Kalb und Rind

Coban kavurma

Rinderfiletspitzenpfanne mit GemUse und Champignons im eigenen Sud,
dazu Bulgur- Pilaf

Sliced fillet of beef from the pan with vegeatables and mushrooms in in own sauce,
served with bulgur- Pilaf

Fistikli sigir fileminyon

Rinderfilet mit Pistazienkruste auf Traubenmelasse-Balsamico- Rotweinsauce,
dazu orientalische Pfannenkartoffel und Gemuse

Beef tenderloin with pistachio crust on grape molasses-balsamic red wine sauce,

to oriental pan potato and vegetables

Begendili dana file

Geschnetzeltes Kalbsfilet in Tomatensud auf Auberginenpiree

mit Goudakdse und Buttersauce

Sliced veal fillet in tomato broth on eggplant puree with Gouda cheese and butter- sauce

Ali Nazik
Kalbsfiletscheiben auf gewurfelten Auberginen mit Joghurt und Tomaten-Basilikumsauce
Veal tenderloin slices on diced eggplant with yoghurt and tomato-basil sauce

26

35

28

28
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Kinder- Menus (nur fir Kinder bis 12 Jahre)

lzgara kofte 14
Hackfleischfrikadelle mit Pommes, Sigara béregi und Cacik,

dazu Mayonnaise und Ketchup
Mince meat with french fries, Sigara béredi und and cacik, served with mayonnaise and ketchup

Tavuk gégsu 14
H&hnchenbrustfilet auf Tomatensauce mit Pommes, Sigara béregdi und Cacik,

dazu Mayonnaise und Ketchup

Chicken breast fillet on tomato sauce with french fries, sigara béregi and cacik,

served with mayonnaise and ketchup

Domates soslu Spaghetti 12
Spaghetti mit Tomatensauce
Spaghetti with fomato sauce



Dessert

Dondurmali kinefe fur 2 Personen
Feiner Kadayifteig mit Kasefullung und Zuckersirup, dazu Eis
Kadayif thread with feta and sugar syrup to ice

Incir tatlisi

Getrocknete Feigen mit Maulbeerenmelasse und Sultaninen, dazu Vanilleeis

Dried figs with mulberry-molasses and sultanas, vanilla ice cream

Ball Yogurt
Joghurt mit Honig, Pistazien, Walnuss und Frichte
Yoghurt with honey, pistachio, walnut and fruit

Kazandibi
Milchdesssert mit Zimt karamellisiert
with caramelized cinnamon milkdessert

Baklava
Blatterteigdessert mit Zucker- Zitronensirup, gefullt mit gehackten Pistazien
Puff pastry filled with pistachio nuts in sugar syrup

Finn SGtlag
Uberbackener Milchreis mit Vanille- Eis
Baked rice pudding with vanilla ice cream

22
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20
21
22
23
24
25
26
27

30
31
32
33
34

Hei3/Hot

TUrkischer schwarzer Tee
TUrkischer Apfeltee
TUrkischer Mokka
Kr&uter- oder Frichtetee
Frischer Minzetee
Espresso

Espresso doppio
Espresso macchiato
Caffe

Cappuccino

Latte macchiato

Kakao

Soft

Selters Mineralwasser , light*

Selters Mineralwasser ,, light*

Selters Mineralwasser ,, naturell”

Selters Mineralwasser ,, naturell”

Coca Cola/ Coca Cola light/ Coca Cola Zero
Fanta / Sprite / Apfelschorle

Schweppes Tonic Water / Bitter Lemon / Ginger Ale
Ayran (Erfrischungsgefrdnk aus Joghurt)

Saft/Juices

Apfelsaft
Orangensaft
Kirschsaft
Bananensaft
Pfirsichsaft

25c¢l
75cl
25c¢l
75cl
20cl
20cl
20cl
20cl

20cl
20cl
20cl
20cl
20cl
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3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
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41
42
43
44

50
51
52
53
54

60
61

Bier/Beer

Efes Pilsener
Stauder Pilsener
Stauder alkoholfrei
Frankenheim Alt
Erdinger Weil3

Sekt-Champagner

Prosecco

Prosecco Tenuta S. Anna Brut
Champagner Moét & Chandon
Champagner Moét & Chandon
Champagner Luis Roederer

Sherry

Don Zoilo fino / amontillado
Honor Ruby Portwein Special Reserve

33cl
30cl
33cl
33cl
50cl

10cl
75cl
10cl
75cl
75cl

5cl
5cl
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150
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76

80
81
82
83
84
85
86
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90
21
92
93

Aperitif

Martini bianco / d oro / rosso / dry

Campari

Campari Longdrink

Ricard

Yeni Raki, Glas

Yeni Raki, Flasche
Tekirdag Altinserisi, Flasche

Digestiv

Ramazzoti Amaro

Aalborg Jubildums Akvavit
Averna

Fernet Branca / Menta
Landerer Obstbrand
Landerer Williams
Landeron Williamsbirne
Berta Monprda Grappa

Likor/ Liqueur

Sambuca

Batida de Coco
Baileys Irish Cream
Amaretto

5cl
5cl
5cl
5cl
35¢l
20cl
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2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
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123

Brandy- Cognac

Almirante Brandy Solera Reserva
Osborne Veterano

Lheraud VSOP (10 Jahre)

Remy Martin VSOP

Whiskey-Whisky

Jim Beam
Tullomore
Glendronach pure malt (12 Jahre)

Hard

Sauza Tequila gold / weiB
Absolut Vodka

Black Wood’s Gin
Havana Club Rum

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
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